2019年８月９日

各 位
会 社 名 日 新 商 事 株 式 会 社
代 表 者 名 代表取締役社長  筒井 博昭
（ コ ー ド ： 7 4 9 0 、 東 証 第 二 部 ）
問 合 せ 先 取締役経営企画部長 柴崎 正典
（ T E L . 0 3 - 3 4 5 7 - 6 2 5 4 ）

バイオマス発電燃料(PKS)の取扱い開始に関するお知らせ

 当社は、バイオマス発電燃料である PKS の取扱いを開始いたしましたので、下記の通り
お知らせいたします。

記

1. 取扱い概要

取扱い製品 PKS（Palm Kernel Shell：パーム椰子殻）
産地 マレーシア
予定取扱量 年間４万トン

2. 経緯

当社グループは、設立 70周年ビジョンにおける中期経営計画の事業戦略の一環とし
て、再生可能エネルギー関連事業の強化に努めてまいりました。PKS は、マレーシア
のサプライヤーによる供給のもと、当社の連結子会社である NISSIN BIO ENERGY
SDN. BHD. を通じて、国内のバイオマス発電事業者等へ販売してまいります。また、
PKS の取扱量の拡大に加えて、その他の再生可能エネルギー関連事業にも注力してま
いります。

3. 今後の見通し
本件が、当社の 2020年３月期の連結業績に与える影響については、軽微です。今後

公表すべき事項が生じた場合には、速やかに開示いたします。

以上